

Protokół IX sesji Rady Powiatu
z dnia 20 kwietnia 2015 roku.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Matusiak: Witam państwa na IX sesji Rady Powiatu Trzebnickiego. Proponuję następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej VIII sesji Rady Powiatu Trzebnickiego
2. Podjęcie Uchwały PFRON
3. Podjęcie uchwały ws wynagrodzenia Starosty Waldemara Wysockiego
4. Podjęcie uchwały intencyjnej ws przyjęcia stanowiska Zarządu do realizacji wszystkich czterech schetynowek.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Matusiak: Kto z Państwa jest za przyjęciem takiego porządku obrad?

11 osób „za”

1 osoba się wstrzymała

Przewodnicząca Rady Małgorzata Matusiak: Głosujemy nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

11 osób „za”

1 osoba „przeciw”

Przewodnicząca Rady Małgorzata Matusiak: Przechodzimy proszę państwa do podjęcia uchwały w sprawie, i o jej uzasadnienie, określenia zadań z zakresu Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki finansowe przekazane Powiatowi Trzebnickiemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Proszę o uzasadnienie wnioskodawcy.

Radny Robert Adach: Wnioskował zarząd i niestety jak państwo widzą zarządu nie ma. Aczkolwiek na komisjach ta uchwała była dyskutowana i omawiana przez dyrektorkę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Także możemy przyjąć że zapoznaliśmy się z tą uchwałą. Proszę Panią przewodniczącą o przejście do głosowania.

Małgorzata Matusiak: Czy są pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie ma to przechodzimy do głosowania. Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały. Dziękuję. Kto z państwa się wstrzymał. Nikt. Kto jest przeciw. Brak.

Wiceprzewodniczący Rady Adam Gubernat: 12 osób za, nikt się nie wstrzymał, nikt nie jest przeciwny.

Małgorzata Matusiak: Przechodzimy do drugiego...

Radny Damian Sułkowski rozdaje projekty uchwały.

Sławomir Zarentowicz: Czy mamy aktualną wartość wynagrodzenia w tej chwili starosty? W tej chwili która obowiązuje?

Robert Adach: Aktualna jest, z tego co przypominam sobie, jest maksymalna czyli przewidywana...

Sławomir Zarentowicz: A jaka to kwota jest?

Robert Adach: Ponad dwanaście tysięcy złotych?

Sławomir Zarentowicz : Brutto na miesiąc? Dwanaście... który to miesiąc już jest? Siódmy miesiąc idzie, czy piąty? Od grudnia idzie. Ile to jest? Piąty czy szósty? Piąty. Siedemdziesiąt parę tysięcy plus dzialeczka.

Damian Sułkowski: Pani przewodnicząca czy mogę...

Małgorzata Matusiak: Szanowni państwo przechodzimy do dyskusji w sprawie ustalenia wynagrodzenia starosty trzebnickiego, otwieram dyskusję. Proszę bardzo Pan Damian Sułkowski.

Damian Sułkowski: Dziękuję bardzo. W poprzedniej uchwale którą żeśmy przyjęli na poprzedniej sesji, na sesji XIII niestety zrobił się błąd, ponieważ dodatek specjalny musi być prawie 20 procent przyznany, w związku z tym w porównaniu z poprzednią uchwałą jest taka zmiana, że wprowadza się dodatek specjalny w wyniku dwudziestu procent, czyli podnosimy wynagrodzenie dla Pana Starosty. Dziękuję.

Małgorzata Matusiak: Czy są jeszcze pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie, zamykam dyskusję i proszę o głosowanie. Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

11 osób „za”

1 osoba „przeciw”

Małgorzata Matusiak: przechodzimy do kolejnej uchwały. Uchwała intencyjna w sprawie przyjęcia stanowiska...

Robert Adach: przyjęcia stanowiska zobowiązującego Zarząd Powiatu Trzebnickiego do przygotowania uchwał Rady Powiatu Trzebnickiego celem realizacji wszystkich czterech dróg z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Powiem tak, Powiat Trzebnicki jest powiatem który w tym roku dostał największą ilość tak zwanych "schetynówek", aż cztery. Średnio każdy z powiatów dostawał po jednej. To jest olbrzymi sukces poprzedniego Zarządu i oczywiście na poprzedniej sesji obserwowaliśmy pewną próbę wypchnięcia jednej z ważniejszych dróg z Prusic do Kaszyc ze względów czysto politycznych. Świadczy to o tym kilka faktów które wymienię. Ponieważ wszystkie trzy drogi Zarząd proponował realizować a nie tą najbardziej zdegradowaną, która dzisiaj już jest nie do przejechania, co może poświadczyć szefowa obwodu drogowego zmięród, który też się zajmował problemem tej drogi, która zagraża zdrowiu mieszkańców.

Ewa Pasek: Tak, tragiczny.

Robert Adach: To po pierwsze. Po drugie, dziwny był fakt że na poprzedniej sesji mieliśmy głosować za zabezpieczeniem w budżecie powiatu około kwoty chyba siedemdziesiąt czy osiemdziesiąt tysięcy złotych na zakup nowego samochodu dla Starosty Powiatu Trzebnickiego, a nie zabezpieczyliśmy pieniędzy na drogi, co jest skandalicznym zachowaniem bo najpierw trzeba zabezpieczyć życie ludzkie, a później swój komfort jazdy, tym bardziej że są pewne rzeczy oczywiste. Gmina Prusice jako jedna z nielicznych zaproponowała powiatowi największą dotację, bo w wysokości miliona złotych do swojej drogi. Mało tego, gdy złożyła wniosek ze swojej puli, czyli mogła złożyć wniosek na remont swojej drogi w gminie, a złożyła wniosek na remont drogi powiatowej, za co jestem serdecznie wdzięczny gminie Prusice, bo nie jest standem, bo przypominam, że Gmina Trzebnica nawet nie podpisała na wniosek powiatu umowy partnerskiej na dotację pięciu tysięcy złotych dla bardzo ważnej drogi z Trzebnicy do

Sułowa. Ta dotacja dawała by nam kilka punktów więcej w klasyfikacji, stąd poprzedni zarząd musiał się zwrócić do firmy Tarczyński o umowę partnerką, po to żeby pozyskać dodatkowe punkty i zwiększyć szansę w rankingu w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych. I teraz doprowadzić do takiej sytuacji że gmina która nie chciała tej powiatowej pomocy została ukarana, mimo tego że stan tej drogi jest zły i sam wicestarosta powiedział na sesji, że on wcześniej musi negocjować i pertraktować z burmistrzem Prusic o zwiększenie jeszcze większe dotacji, gdzie są gminy które w ogóle nie dają takiej dotacji. Jakby mieliśmy do czynienia z takim dyskretnym szantażem. I tego nie możemy akceptować, tym bardziej że te dotacje do dróg sięgających pięćdziesiąt procent to nie ma szans innych źródeł pozyskiwania aż tak dużej dotacji, i to jest na prawdę ostatnia szansa dla Powiatu. Dziwie się bardzo że zarząd i przewodniczący Rady Powiatu, mimo naszych wniosków w grudniu zeszłego roku o później w styczniu o to żeby przyspieszyć pracę nad realizacją, dopiero zdecydował się kilka dni temu na to żeby w ogóle rozmawiać z nami na temat realizacji tych dróg co pokazuje, że priorytetem tego zarządu chyba nie jest, nie są inwestycje i remonty tylko uprawianie polityki dyskredytowania polityków. Po raz pierwszy mieliśmy do czynienia z takim stanem, że trzykrotnie opozycja nie mogła doprosić się z zwołanie sesji nadzwyczajnej. I mało tego na poprzedniej sesji niestety moim zdaniem doszło do pewnego poświadczenia nieprawdy polegającym na tym że przewodniczący oświadczył, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu, a jak się później okazało wniosek wpłynął pierwszego kwietnia a my dostaliśmy zaproszenie dwudziestego siódmego marca, co ewidentnie wskazuje złe intencje, musimy to w jakimś sensie przerwać, ale w tym pozytywnym aspekcie i tutaj będę namawiał wszystkich radnych żeby tak jak było to przez poprzednie osiem lat, a nie po to żeby rozgrywać jakąś walkę polityczną. Nie chcemy być bohaterami portali należących do sympatyków PiSu i to nie jest nasza intencja. Dziękuję oczywiście wszystkim radnym nie tylko radnym Platformy i PSLu ale też z Komitetu Marka Długozimy, którzy tu przyszli, bo tylko po to jesteśmy, bo nie może być tak, że radni dostają diety od tysiąca złotych w górę, za to że dwa trzy miesiące nie przychodzą na obrady bo pan przewodniczący nie chce zwołać rady. Przypominam że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym to rada powiatu jest suwerenem i tym organem, który wyznacza Zarządowi kierunki pracy i realizacji inwestycji ale także rozwoju Powiatu. I prośba jest taka żeby... To znaczy nic złego w dyskusji nie ma, w tym sensie że jeśli my prosimy o to żeby usiąść i porozmawiać, to karygodne jest i niezgodne z intencjami samorządu. Sposób lat dziewięćdziesiątych, gościmy tutaj burmistrza Pana Jacukowicza i wtedy też rady gminy czy... jeszcze powiatów nie było, ludzie się sprzeczali, ale nigdy nie było takiej sytuacji żeby wykorzystywać kruczki formalne do tego żeby nie móc tej dyskusji celebrować. To jej po prostu pierwszy raz w historii kiedy przewodniczący opatentował tak zwane perpetum mobile, w którym mniejszość mogła przez cztery lata sprawować władzę. To jest po prostu niesamowite, nie słuchając większości. Dzisiaj, teraz jest na sali dwunastu radnych czyli duża większość Rady Powiatu, pokazujemy wszystkim, że chcemy pracować, i jakby unikanie nawet tego do czasu wyjaśnienia przez wojewodę, czy to posiedzenie jest zgodne z prawem czy też nie, Moim zdaniem mamy prawo tego żeby procedować posiedzenia Rady Powiatu i obowiązkiem radnych jest przyjście na taką radę powiatu i rozmawianie o sprawach istotnych w tym o inwestycjach. No i tu chciałbym po pierwsze przyjąć uchwałę intencyjną wzywającą Zarząd do pilnego przedstawienia tych uchwał w sprawie realizacji inwestycji w kontekście remontu dróg z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, w całości przypominam, bez dzielenia na

taka żeby usiąść i rozmawiać o sprawach ważnych dla powiatu, a tych jest sporo bo za chwilę musimy znaleźć pieniądze na remont i przystosowanie trzebnickiego liceum do nowych przepisów przeciwpożarowych bo jeśli tego nie zrobimy to za rok być może inspekcja strażacka nam zamknie ten budynek. Jest wiele spraw nad którymi musimy się pochylić i tylko to co możemy zrobić to właśnie dzisiaj robimy, że przyjść i pokazać że chcemy pracować. Dziękuję bardzo.

Małgorzata Matusiak: Dziękuję bardzo. Ja chciałabym zabrać... działając o artykuł dwieście trzydzięści trzy Ustawy o Finansach Publicznych oraz na podstawie artykułu Ustawy o Samorządzie Powiatowym, a mianowicie artykułu cztery ustęp jeden punktu szóstego, wnioskujemy do Zarządu Powiatu, o uwzględnienie następujących zadań w tym wnioskujemy przede wszystkim, czego nie możemy uczynić, o zmianę uchwały budżetowej o zadania: Polepszenie parametrów technicznych poprzez przebudowę drogi powiatowej 1330D, gmina Prusice, polepszenie parametrów technicznych poprzez przebudowę drogi 1400D w ramach Narodowego oczywiście Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, gmina Trzebnica. Przebudowy drogi powiatowej numer 1329D na odcinku Powidzko do drogi krajowej w żmigrodzie. Oraz realizację zadania Przebudowa drogi w miejscowości Szymanów, gmina Wisznia Mała. Pragnę również szanowni państwo nadmienić, że wyżej wymienione inwestycje zostały zatwierdzone i uzyskały dofinansowanie w wysokości pięćdziesiąt procent wartości robót brutto w 2015 roku z budżetu państwa w ramach programu wieloletniego. Nadmieniam że gmina Prusice jest jako inwestor zastępczy analogicznie do gminy Wiszni, to też wyróżnia te zadania. Należy wziąć pod uwagę, że środki na drogi lokalne przydzielone w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, jak i sam program kończą się w tym roku. Dlatego też, Szanowni Państwo, zasadnym jest podjęcie dzisiejszych uchwał. Otwieram dyskusję. Proszę bardzo *Głos otrzymał Radny Damian Sułkowski*

Damian Sułkowski: Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, no niestety trzeba zwrócić uwagę na jedną rzecz, że niektóre te schetynówki mogą gminy sobie same wykonywać pracę czyli prowadzić budowę, niezależnie od przebiegu sprawy, ponieważ mają podpisane umowy, na przykład Prusice nie będą się przejmowały tym co ma do powiedzenia powiat, natomiast niektóre gminy jak Żmigród, które bez "schetynówki" same prac nie mogą rozpocząć więc musimy traktować wszystkich jednakowo, zarówno tych którzy podpisali tak jak gmina Prusice i gminy, które nie podpisały umowy i po prostu powiat będzie prowadził te budowy. Dziękuję.

Małgorzata Matusiak: Czy są jeszcze pytania do projektu uchwał? Jeżeli nie ma to, Szanowni Państwo przechodzimy do głosowania. Kto z państwa jest za Przyjęciem projektu i podjęciem uchwały. Jedenastu tak. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał. Dziękuję bardzo.

11 osób „za”

1 osoba się wstrzymała

Pragnę nadmienić, że podjęty na dzisiejszej sesji, sesji której nadaje się numer dziewiąty nadaje się sesji zwołanej oczywiście w trybie pilnym, nadaje się kolejno numery. Szanowni Państwo z uwagi na to, że Statut Powiatu Trzebnickiego nie reguluje zapisu sesji teoretycznie zwołanej w trybie nadzwyczajnym, a mianowicie w trybie pilnym nie ma mowy o tym, że w porządku obrad znalazły się interpelacje czy też wolne wnioski. Zamykam posiedzenie dzisiejszej sesji, dziękując Państwu za przybycie i konstruktywną obecność. Dziękuję bardzo. Protokołowała Marzanna Jurzysta-Ziętek.

RADA POWIATU TRZEBNICKIEGO

ul. Ks. Dz. W. Kochenka 6

55-100 Trzebnica

woj. dolnośląskie